
Studijní a výzkumná 
stipendia DAAD 

Online seminář DAAD IC Praha

22. října 2024

www.daad.cz
www.facebook.com/daadceskarepublika
www.instagram.com/daad_ceskarepublika

http://www.daad.cz/
http://www.facebook.com/daadceskarepublika
http://www.instagram.com/daad_ceskarepublika


STIPENDIJNÍ NABÍDKY DAAD

V Německu existuje možnost získat 
stipendium od různých organizací.  
Kromě DAAD uděluje stipendia celá řada 
institucí.

Databáze stipendií na území Německa

- hledání podle oboru, země původu a dosaženého vzdělání

www.daad.cz (pro uchazeče z ČR)

www.funding-guide.de (pro uchazeče z celého světa)



Studijní stipendia DAAD -
magisterské studium pro všechny vědní obory
▪ Pro absolventy VŠ (zejména bakalářských studijních programů)

▪ Možnost absolvovat ucelené nástavbové či navazující magisterské studium a získat 
hodnost „Master“ nebo jiný vysokoškolský diplom/ možnost strávit rok v Německu v 
rámci magisterského studia v ČR

▪ Délka stipendia: 10 – 24 měsíců

▪ Výše stipendia: 992 EUR měsíčně 

▪ Škola dle vlastního výběru (do přihlášky ideálně 5 možností)

▪ Přihlašování pouze elektronicky přes portál DAAD

▪ Deadline: 15.listopadu 2024



Výzkumná stipendia DAAD do Německa

▪ Pro doktorandy na 2-12 měsíců a pro postdocs na 2-6 měsíců

▪ Možnost absolvovat výzkumný pobyt na vybrané VŠ nebo ve výzkumném ústavu v Německu

▪ Výše stipendia: 1300 EUR měsíčně 

▪ Škola či výzkumný ústav dle vlastního výběru,                                 

uchazeč potřebuje mimo jiné zvací dopis

▪ Přihlašování pouze elektronicky přes portál DAAD

▪ Deadline: 15.listopadu 2024 a 30. dubna 2025



22.10.2024 5

JAK PODAT ŽÁDOST O STIPENDIUM?

Na www.daad.cz najít vyhledavač stipendií:

zadat „Status“ (stupeň studia)

zadat „Studijní obor“



22.10.2024 6

JAK PODAT ŽÁDOST O STIPENDIUM?
Databáze vyhledá všechny možnosti, které se pro danou kombinaci statusu a oboru nabízejí:



22.10.2024 7

JAK PODAT ŽÁDOST O STIPENDIUM?



22.10.2024 8

JAK PODAT ŽÁDOST O STIPENDIUM?



22.10.2024 9

JAK PODAT ŽÁDOST O STIPENDIUM?



22.10.2024 10

JAK PODAT ŽÁDOST O STIPENDIUM?



POTŘEBNÉ DOKUMENTY I  - Studijní stipendia

ŽÁDOST JE TŘEBA PODAT V NĚMČINĚ NEBO V ANGLIČTINĚ

▪ Formulář žádosti (vyplňuje se online)

NAHRÁT jako přílohy DO PORTÁLU DAAD ve formátu PDF (stačí prosté skeny, není třeba 

dokumenty nechávat úředně ověřit)

▪ Strukturovaný životopis (max. 3 stránky)

▪ Motivační dopis (1-3 stránky) – viz „Důležité pokyny pro žadatele o stipendia“, oddíl B, otázka č. 1

▪ Potvrzení o přijetí ke studiu na německé univerzitě (v době podání žádosti o stipendium uchazeč 

toto potvrzení zpravidla ještě nemá, hlásí se až na jaře dalšího roku)

▪ Formulář obsahující seznam a popis vybraných škol (je doporučeno zvolit 5 možností)/ potvrzení 

od VŠ v ČR, že výsledky dosažené v Německu budou studentovi uznány

▪ Přehled známek za dosavadní studium (Transcript od Records)



POTŘEBNÉ DOKUMENTY II  - Studijní stipendia

▪ Diplom z bakalářského (popř. i z magisterského) studia v ČR s dodatkem (Diploma supplement)

▪ Doklad o znalosti jazyka, ve kterém bude probíhat výuka v Německu (NJ/AJ – nesmí být starší než 2 roky)

▪ Nepovinné přílohy (diplomy ze soutěží, potvrzení o dobrovolnické činnosti, potvrzení o praxi, účast na konferencích apod.) 

▪ Překlady dokumentů, které jsou původně v češtině (do NJ/AJ) uchazeč si překlady může vyhotovit sám

▪ Doklad o znalosti němčiny, event. čestné prohlášení o neznalosti NJ - platí pro uchazeče, 
kteří budou studovat v AJ

Doporučující dopis od VŠ-učitele z české univerzity

Formulář je třeba vygenerovat v portálu DAAD v záložce „Gutachten anfordern/Request Reference“ 
a dát k dispozici VŠ-učiteli k vyplnění (editovatelné PDF). Pak je třeba jej nahrát do portálu DAAD 
pod Letter of Recommendation



POTŘEBNÉ DOKUMENTY I  - Výzkumná stipendia

ŽÁDOST JE TŘEBA PODAT V NĚMČINĚ NEBO V ANGLIČTINĚ

▪ Formulář žádosti (vyplňuje se online)
NAHRÁT jako přílohy DO PORTÁLU DAAD ve formátu PDF: (stačí prosté skeny, není třeba dokumenty 
nechávat úředně ověřit)

▪ Strukturovaný životopis (max. 3 stránky)

▪ Seznam publikací

▪ Motivační dopis (1-3 stránky) – viz „Důležité pokyny pro žadatele o stipendia“, oddíl B, otázka č. 1

▪ Research proposal = popis výzkumného záměru viz „Důležité pokyny pro žadatele o stipendia“, oddíl B, 

otázka č. 2

▪ Časový a místní plán výzkumného pobytu

▪ Potvrzení o přijetí do doktorského studia

▪ Zvací dopis od německého školitele 

▪ Všechny dosavadní vysokoškolské diplomy = přední strana + dodatky



POTŘEBNÉ DOKUMENTY II  - Výzkumná stipendia

▪ Všechny známky z ještě neukončeného studia

▪ Doklad o znalosti jazyka, ve kterém bude probíhat výzkum v Německu (NJ/AJ)

▪ Nepovinné přílohy 

▪ Překlady dokumentů, které jsou původně v češtině (do NJ/AJ) uchazeč si překlady může vyhotovit sám

▪ Doporučující dopis od VŠ-učitele z české univerzity

Formulář je třeba vygenerovat v portálu DAAD v záložce „Gutachten anfordern/Request Reference“ 
a dát k dispozici VŠ-učiteli k vyplnění (editovatelné PDF). Pak je třeba jej nahrát do portálu DAAD 
pod Letter of Recommendation



Test onSET z němčiny / angličtiny

Lektoráty DAAD na VŠ v České republice

Praha 

Plzeň

Hradec Králové

Brno

Olomouc

Seznam lektorů DAAD v ČR včetně 
kontaktů dostupný na www.daad.cz
v sekci O nás

ONLINE
Pro uchazeče o naše
stipendia ZDARMA
VÝSLEDEK HNED

www.onset.de

Ostrava



DAAD – Information Point Praha
c/o Goethe-Institut
Masarykovo nábř. 32

110 00 Praha 1

Tel: 224 931 182, 702 142 340

E-mail: info@daad.cz

Web: www.daad.cz

Facebook: www.facebook.com/daadceskarepublika
Instagram:  www.instagram.com/daad_ceskarepublika

MATERIÁLY, ODKAZY, KONTAKTY

DAAD IP Praha


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15:           
	Snímek 16:           

